

Projekt Szczegółowego opisu osi priorytetowych RPO WD 2014-2020

1 lipca br. Zarząd Województwa Dolnośląskiego zaakceptował **projekt Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SZOOP RPO WD)**, który zostanie teraz przekazany do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju w celu zaopiniowania zgodności dokumentu z Umową Partnerstwa i wytycznymi horyzontalnymi.

Zaakceptowany projekt SZOOP RPO WD uwzględnia uwagi zgłoszone podczas konsultacji społecznych.

Jednym z załączników do SZOOP jest **lista kryteriów wyboru projektów** (załącznik nr 3), zatwierdzona przez Komitet Monitorujący RPO WD.

Projekt SZOOP RPO WD z dn. 1 lipca 2015 r.:

[Projekt SZOOP RPO WD po konsultacjach społecznych](#)

Załączniki do SZOOP RPO WD:

[załącznik nr 1 tabela transpozycji](#)

[załącznik nr 2 tabela wskaźników](#)

[załącznik nr 3 kryteria wyboru projektów](#)

[załącznik nr 4 wybór projektów w ramach trybu pozakonkursowego](#)

[załącznik nr 5 zalecenia IZ plany gospodarki niskoemisyjnej](#)

[załącznik nr 6 zasady kwalifikowalności wydatków](#)

Zarząd Województwa zaakceptował również **raport z konsultacji społecznych** projektu Szczegółowego opisu osi priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020:

[Raport z konsultacji SZOOP RPO WD](#)

[**Komunikat IZ RPO WD w sprawie harmonogramów płatności**](#)

Szanowni Beneficjenci, IZ RPO WD przypomina, że przekazywane do instytucji harmonogramy płatności powinny być przygotowane zgodnie z najlepszą wiedzą Beneficjenta dotyczącą wszystkich przyszłych zobowiązań związanych z realizowanym projektem. W szczególności płatności zaliczkowe dla projektu powinny być określone przez Beneficjenta w takiej wysokości, aby nie skutkowało to koniecznością zwrotu środków ze względu na ich niewydatkowanie i nierozliczenie w terminie wiążącym Beneficjenta zgodnie z zapisami umowy/uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego o dofinansowanie projektu.

[**Obszary Strategicznej**](#)

Interwencji

Zarząd Województwa Dolnośląskiego 9 czerwca br. podjął decyzję w sprawie delimitacji Obszarów Strategicznej Interwencji i szacunkowej wysokości ich wsparcia na potrzeby wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

Szczegóły informacji w załączniku:

[Informacja dot. Obszarów Strategicznej Interwencji](#)

Środa z Funduszami

W dniu 5 sierpnia 2015 r. w siedzibie Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich we Wrocławiu odbyło się kolejne ze spotkań pod hasłem „Środa z Funduszami”. Tym razem dotyczyło wsparcia dla przedsiębiorców na projekty szkoleniowe.

Podczas spotkania zostały przedstawione możliwości wsparcia na realizację projektów szkoleniowych, w szczególności skierowanych do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, przewidziane w ramach Funduszy Europejskich 2014-2020. Pracownicy Punktu przedstawili założenia funkcjonowania nowej bazy usług dla przedsiębiorców: Rejestru Usług Rozwojowych. Omówili także najważniejsze zasady i procedury aplikowania o dofinansowanie, obowiązujące w nowej perspektywie finansowej.

„Środy z Funduszami” są częścią ogólnopolskiego cyklu spotkań informacyjnych, zainicjowanego i koordynowanego przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju. W każdą pierwszą środę miesiąca w Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich na terenie całego kraju organizowane są bezpłatne spotkania dotyczące wsparcia z Funduszy Europejskich 2014-2020. Tegoroczne „Środy” były m.in. adresowane do osób planujących rozpoczęcie działalności gospodarczej, instytucji kultury czy organizacji pozarządowych na przedsięwzięcia z zakresu aktywizacji zawodowej i społecznej.

Kolejna „Środa z Funduszami” odbędzie się 2 września 2015 r. Będzie dotyczyła wsparcia dla przedsiębiorców na projekty badawczo-rozwojowe oraz innowacje.



Kolejne spotkanie z cyklu „Środa z Funduszami”

Partnerzy społeczni powołali pierwszą grupę roboczą w KM

RPO 2014-2020

5 sierpnia zainauguowała działalność grupa robocza ds. przedsiębiorstw i innowacji w ramach Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020. Podczas pierwszego posiedzenia wybrano przewodniczącego grupy, omówiono najważniejsze cele i zadania oraz określono wstępną tematykę najbliższych spotkań. Przewodniczącym grupy jednogłośnie został wybrany Pan Marcin Kowalski z Konfederacji Lewiatan (wiceprezes zarządu Dolnośląskich Pracodawców). Kolejne posiedzenie grupy będzie poświęcone najbliższym konkursom RPO dla przedsiębiorców.

W skład grupy wchodzi członkowie i zastępcy oraz obserwatorzy Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 – głównie przedstawiciele organizacji pracodawców, izb gospodarczych oraz instytucji otoczenia biznesu, a także przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego oraz Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej.

Do zadań grupy będzie należało m.in. wypracowywanie rekomendacji i opinii Komitetowi Monitorującemu RPO w obszarze przedsiębiorczości i innowacyjności, analizowanie stanu wdrażania RPO 2014-2020, popularyzowanie dobrych praktyk we wdrażaniu projektów dla biznesu na Dolnym Śląsku.

Powołanie grup roboczych w

Komitecie Monitorującym RPO WD 2014-2020

Zakończył się tryb obiegowy dotyczący rozpatrzenia i zatwierdzenia przez KM RPO WD 2014-2020 uchwał dotyczących powołania grup roboczych:

1. stałej grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji;
2. stałej grupy roboczej ds. ekonomii społecznej i włączenia społecznego;
3. stałej grupy roboczej ds. zrównoważonego rozwoju.

Propozycję utworzenia ww. grup zgłosili Członkowie Komitetu.

W głosowaniu wzięła udział wymagana liczba osób uprawnionych do głosowania, wszyscy głosujący opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. W wymaganym terminie żaden z Członków Komitetu nie zgłosił zastrzeżeń do zastosowanego trybu ani do projektów uchwał i uzasadnień.

Wynikiem przeprowadzonego trybu obiegowego jest podjęcie uchwał, które zatwierdził Przewodniczący Komitetu Monitorującego.

[Uchwała Nr 6 KM RPO WD w sprawie powołania grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji](#)

[Uchwała nr 7 KM RPO w sprawie powołania grupy roboczej ds. ekonomii i włączenia społecznego](#)

[Uchwała nr 8 KM RPO WD w sprawie powołania grupy roboczej ds.](#)

II posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020

19 czerwca odbyło się drugie posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020. Głównym celem tego posiedzenia była praca nad kolejnymi kryteriami wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020. Ponadto zostały przedstawione wyniki badania ewaluacyjnego „Analiza ex-ante w zakresie możliwości zastosowania zwrotnych i mieszanych instrumentów finansowych w Województwie Dolnośląskim w okresie programowania UE 2014-2020”.

Podczas posiedzenia podjęte zostały uchwały:

1. Uchwała Nr 4/15 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 z dnia 6 maja 2015 r.

[Uchwała Nr 4 KM RPO WD 2014-2020 – Zatwierdzenie protokołu z I posiedzenia Komitetu](#)

[Protokół z I posiedzenia KM RPO WD 2014-2020](#)

2. Uchwała Nr 5/15 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach wyboru projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020”.

[Uchwała Nr 5 KM RPO WD 2014-2020 – zatwierdzenie zmian w kryteriach wyboru projektów](#)

[Załącznik do uchwały Nr 5 Kryteria wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020](#)

[Analiza ex-ante instrumentów finansowych etap I](#)

[Analiza ex-ante instrumentów finansowych etap II](#)

[Analiza ex-ante instrumentów finansowych etap III](#)

[Analiza ex-ante instrumentów finansowych – synteza wyników badania](#)

[Strategia komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020](#)

[Lista osób uczestniczących w II posiedzeniu KM w dniu 19 czerwca 2015 r.](#)

Aktualizacja składu osobowego KM RPO WD 2014-2020

Uchwała nr 677/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia

9 czerwca 2015 r. w sprawie miany uchwały nr 339/V/15 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 17 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

[Uchwała nr 677/V/15](#)

Zmiany w "Kryteriach wyboru projektów w ramach regionalnego programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020"

18 maja 2015 r. został uruchomiony tryb obiegowy w ramach prac Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020, w którym członkowie Komitetu Monitorującego otrzymali do rozpatrzenia dokumenty dotyczące zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.1 Pomoc Techniczna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020. Wynikiem przeprowadzonego trybu obiegowego jest podjęcie uchwały, którą zatwierdził Przewodniczący Komitetu Monitorującego. W głosowaniu wzięła udział wymagana ilość osób uprawnionych do głosowania, wszyscy głosujący opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. Żaden z członków Komitetu nie zgłosił zastrzeżeń do zastosowanego trybu ani do przedstawionej propozycji

kryteriów.

- [Uchwała Nr 3/15 KM w sprawie zatwierdzenia zmian w „Kryteriach wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020”](#)
- [Załącznik do Uchwały KM Nr 3/15](#)

Inauguracyjne posiedzenie Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020

Regulamin prac Komitetu Monitorującego, system oceny projektów, jaki będzie obowiązywał w nowym programie operacyjnym oraz kryteria do pierwszego z planowanych naborów były najważniejszymi tematami inauguracyjnego spotkania Komitetu Monitorującego RPO.

Spotkanie odbyło się w środę, 6 maja, w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim, a przewodniczył mu marszałek Cezary Przybylski. Posiedzenie poprzedziła uroczystość wręczenia aktów powołania dla członków Komitetu Monitorującego RPO.

W uroczystym nadaniu aktów powołania dla członków Komitetu Monitorującego RPO udział wzięli ponadto: Ewa Mańkowska Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Andrzej Kosiór Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego, Jerzy Michałak

Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego oraz Ioannis Kroustalis – opiekun RPO Województwa Dolnośląskiego w zakresie projektów realizowanych Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR).

- [Uchwała nr 2 Komitetu Monitorującego – Kryteria wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020](#)
 - [Załącznik do uchwały nr 2 KM RPO WD – Kryteria wyboru projektów w ramach działania 8.1 RPO WD](#)
 - [Regulamin KM RPO WD](#)
 - [Prezentacja dot. RPO 2014-2020 System oceny projektów w RPO 2014-2020](#)
 - [Uchwała KM Kryteria wyboru projektów w ramach RPO WD 2014-2020](#)
 - [Uchwała KM Nr 1 w sprawie przyjęcia Regulaminu KM RPO WD 2014-2020](#)
 - [Uzasadnienie do uchwały KM Nr 1](#)
 - [Uzasadnienie do uchwały KM Nr 2](#)
 - [Lista osób uczestniczących w I posiedzeniu KM w dniu 6 maja 2015 r.](#)
-